⁹³ LAMBERTUS DE MONTE DOMINI, *Expositio circa tres libros De anima* II (ed. Cologne 1498, f. 23vb): "Arguitur: Augustinus dicit quod potentiae animae non sint in anima sicut accidens; ergo sicut substantia in eo cuius est substantia. Dicendum quod duplex est accidens, scilicet commune et proprium. Iam verum est quod potentiae animae non sunt in anima sicut accidens commune, sed bene sicut accidens proprium, quia ipsae potentiae fluunt ex essentialibus principiis animae in communi consideratae, quod est proprium accidentibus propriis, accidentia autem communia fluunt ex principiis individualibus." For the standard argument for real distinction see *ibid.*, 23va. For the mention of the *duplex accidens* in John Versor see *Quaestiones iuxta textum de anima* I, q. 3: Sciendum est quarto (ed. cit. above n. 96).

⁹⁴ LAMBERTUS DE MONTE DOMINI, *Expositio circa tres libros De anima* II (ed. cit. above n. 93, f. 23vb): "[...] Circa quod sciendum quod totum universale inest cuilibet suae parti secundum essentiam et potestatem sicut animal homini. Et ideo potest hoc totum simpliciter praedicari de suis partibus divisim sumptis. Sed totum integrale, sicut domus, nec inest partibus secundum essentiam nec secundum potestatem, et ideo tale totum nullo modo potest praedicari de suis partibus divisim sumptis. Ista enim est falsa praedicatio 'lapis est domus', 'lignum est domus', sed totum potestativum inest cuilibet parti secundum essentiam et non secundum potestatem. Et ideo hoc potest praedicari de suis partibus coniunctim acceptis, ut sicut potest dici calidum, leve, lucidum sunt unus ignis, sic etiam potest dici quod mens, notitia, et amor sunt substantialiter anima. Et ergo sicut calidum, leve, lucidum distinguuntur ab igne realiter, sic etiam istae potentiae distinguuntur realiter ab anima."

⁹⁵ Cf. LOHR, *Latin Aristotle Commentaries. I.1. Medieval Authors A-L*, 341a-350b. For Versor as an 'Albertist', cf. E.P. BOS, "John Versor's Albertism in his Commentaries on Porphyry and the *Categories*", in *Chemins de la pensée médiévale*, ed. P.J.J.M. BAKKER, with E. FAYE and C. GRELLARD (Textes et études du moyen âge 20), Turnhout 2002, 47-78; see also P. RUTTEN, "'Secundum processum et mentem Versoris': John Versor and His Relation to the Schools of Thought Reconsidered", *Vivarium* 43 (2005), 292-336, who denies any school affiliation for Versor.

alludes to the false understanding of the soul as the immediate principle of operation, for the soul would then have all its operations in act.⁹⁶ John also contributes to the understanding of the generation of potencies, seeing them as emanating from the soul's essence, yet following the threefold order of the vegetative, sensible, and intellectual potencies. In accordance with this perspective, the order of priority changes. According to the way of perfection, the intellectual power is prior to the others; according to material causation, the vegetative and sensible potencies are prior.⁹⁷ In his tenth question of Book II, John also refers to the distinction of potencies pursuant to their objects, since the objects diversify the operations, which on their account induce a differentiation in the potencies.⁹⁸

In his third question of Book III, John finally deals with the possible identity of memory and soul. Once again, he agrees with Thomas on the identity. The arguments are still the same: parting from Aristotle's characterization of the intellect as *locus specierum*, there is only a rational distinction within the intellect that merely leads to a distinction in denomination. As a receiver of *species*, it is called intellect; as a container of the *species* after the actual act of cognition, it is called *memoria*.

Looking at fifteenth-century Cologne (with a side glance to Paris), it is not surprising

⁹⁶ JOHANNES VERSOR, *Quaestiones iuxta textum de anima* II, q. 8, conc. prima et responsiva, a. 1 (ed. Cologne 1496, without foliation): "Potentiae animae ab eius essentia realiter sunt distinctae. Probatur, quia sicut se habet essentia ad esse, ita potentia ad agere; ergo per locum a transmutata proportione: sicut se habet esse ad agere, ita essentia ad potentiam. Sed in omnibus creatis esse realiter distinguitur ab agere. Ergo et essentia a potentiis. Secundo, potentia et actus ad idem genus referuntur, cum potentia et actus dividant ens et quodlibet genus entis. Ergo si actus non sit de genere substantiae, ergo nec potentia ad illum actum. Sed operatio animae et cuiuslibet creaturae non est in genere substantiae, ergo nec potentia illicitiva ipsius, sed sunt accidentia distincta ab anima; sunt enim naturales potentiae de secunda specie qualitatis. Tertio, anima secundum totam suam essentiam est actus. Igitur si essentia animae esset immediatum principium operationis, habens animam semper actu operaretur opera vitae, ut habens animam semper est actu vivum. Sed hoc est falsum, quia anima secundum quod est actus et forma non ordinatur ad ulteriorem actum, sed est ultimus terminus generationis. Ideo cum sit in potentia ad alium actum, scilicet ad operationem, non convenit hoc sibi secundum suam substantiam, sed secundum suam potentiam. Ergo potentiae animae ab ea realiter sunt distinctae."

⁹⁷ JOHANNES VERSOR, *Quaestiones iuxta textum de anima* II, q. 8, conc. prima et responsiva, a. 2 (ed. cit. above n. 96): "Quantum ad secundum articulum dubitatur utrum una potentia animae oriatur ab alia. Pro dubio sciendum est quod illorum quae naturali ordine procedunt ab uno, sicut primum est causa omnium posteriorum, ita secundum est causa omnium sequentium ipsum. Sed in potentiis animae est triplex ordo, ut iam dictum est. Ideo respondetur ad dubium quod una potentia animae procedit ab essentia animae mediante alia, quia essentia animae comparatur ad potentias, et sicut principium activum et sicut finale et quo ad aliquas sicut materiale, et agens et finis habent rationem perfectionis et susceptivum rationem imperfecti, ideo potentiae animae quae procedunt via perfectionis sunt principia aliarum per modum finis et efficientis, ut sensus est propter intellectum et non econtra. Sed via generationis sunt priores aliae per modum causae materialis."